
 

 

2019/71571 1 

√ 

ONTWERPBESLUIT 
PROVINCIALE STATEN 
VAN LIMBURG 
 
No: G- 19-027 

2019/73480 

 

Onderwerp 

Bekrachtiging geheimhouding van het Statenvoorstel inzake Wijziging Omgevingsverordening Limburg 

2014, paragraaf 2.14 Houden van Geiten 

 

Provinciale Staten van Limburg; 

 

gezien het voorstel van Gedeputeerde Staten van Limburg van Limburg van 1 oktober 2019 

 

besluiten: 

 

Gelet op artikel 25, tweede lid, van de Provinciewet en artikel 10, tweede lid, onder g de door het college 

van Gedeputeerde Staten opgelegde verplichting tot geheimhouding van het Statenvoorstel met 

toepassing van artikel 25, derde lid, van de Provinciewet te bekrachtigen.  

 

Artikel 25, tweede lid, Provinciewet bepaalt dat op grond van een belang, genoemd in artikel 10 van de 

Wet openbaarheid van bestuur (Wob), geheimhouding kan worden opgelegd door Gedeputeerde Staten 

ten aanzien van stukken die aan leden van Provinciale Staten worden overgelegd. Op grond van artikel 

10, tweede lid, onder g, Wob blijft het openbaar maken van informatie achterwege voor zover het belang 

hiervan niet opweegt tegen het voorkomen van onevenredige benadeling of bevoordeling van de bij de 

aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen, dan wel derden.  

 

In het geitendossier is eerder op documenten aangaande de besloten Statenvergaderingen van 

14 december 2018 en 27 mei 2019 (bekrachtigd in de besluiten G-18-052 d.d. 14 december 2018, 

P-19-003 d.d. 15 februari 2019 en P-19-010 d.d. 21 juni 2019) geheimhouding gelegd. Aangezien in het 

Statenvoorstel beschouwingen en argumentaties staan die in de onder geheimhouding zijnde 

documenten worden genoemd, wordt het niet opportuun geacht de informatie in het Statenvoorstel 

openbaar te maken zonder dat Provinciale Staten de geheimhouding van genoemde documenten heeft 

opgeheven. Dit zou onevenredige benadeling voor Provinciale Staten – als bevoegd gezag voor het 

opheffen van geheimhouding van eerder genoemde stukken – opleveren. 

 

Aldus vastgesteld door Provinciale Staten van Limburg in hun vergadering van 4 oktober 2019.  

 

 

 

De heer mr. A.O.J. Pregled, waarnemend Statengriffier 

 

 

 

 

De heer drs. Th.J.F.M. Bovens, voorzitter 


